
 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
VIALE FILOPANTI, 3 40126 BOLOGNA- ITALIA -  TEL. +39 051 2080175 - FAX +39 051 2095919 

EMAIL: SEGRETERIA.CESIA@UNIBO.IT PEC CESIA.SEGRETERIA@PEC.UNIBO.IT 

 

 

Rep. n. 6874 del 11.09.2019 

Prot. n. 203533 

 

OGGETTO: PROCEDURA DI VALUTAZIONE DI PREVENTIVI PER L’AFFIDAMENTO 

DI SERVIZI DI SVILUPPO APPLICATIVI PER LA FILIERA DELLE RISORSE UMANE 

– CIG. 79862274FF. DICHIARAZIONE GARA DESERTA 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTI 

 Il provvedimento dirigenziale rep. n. 6006/2019 prot. n. 165065 del 25/07/2019 con il quale 

è stato dato l’avvio ad una procedura negoziata – ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) del 

D.lgs 50/2016 e s.m.i. – finalizzata all’acquisizione, di durata biennale, di servizi di sviluppo 

applicativi per la filiera delle risorse umane; 

 il provvedimento rep. n. 6358/2019 prot. n. 175016 del 05/08/2019 con il quale, in sede di 

autotutela per mero errore materiale la gara di cui sopra indetta sul MEPA con RDO 

2349756 DEL 25/07/2019 è stata annullata; 

VISTO che  

 con il medesimo provvedimento rep. n. 6358/2019 del 05/08/2019 è stato autorizzato un 

nuovo procedimento di gara con la sola modifica apportata alla durata del servizio stabilito 

in 18 mesi e non in 24 mesi come precedentemente definito, lasciando invariate tutte le altre 

condizioni contrattuali; 

DATO ATTO che  

 la gara, da aggiudicarsi mediante il criterio dell’offerta economicamente vantaggiosa, è stata 

ripubblicata sul MEPA con RDO 2366219 del 05/08/2019; 

PRESO ATTO che  

 entro il termine di chiusura della RDO, fissato per il giorno 10/09/2019 ore 17.00, nessuno 

dei soggetti invitati ha presentato offerta sulla piattaforma del MEPA, come risulta 

dall’allegato report generato dalla procedura; 

 

mailto:segreteria.cesia@unibo.it
mailto:cesia.segreteria@pec.unibo.it


 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
VIALE FILOPANTI, 3 40126 BOLOGNA- ITALIA -  TEL. +39 051 2080175 - FAX +39 051 2095919 

EMAIL: SEGRETERIA.CESIA@UNIBO.IT PEC CESIA.SEGRETERIA@PEC.UNIBO.IT 

PRESO ATTO che  

 si debba, conseguentemente dichiarare “deserta” la proceduta avviata con provvedimento 

rep n. 6006/2019 del 25/07/2019 e rep. n. 6358/2019 del 05/08/2019; 

 

DETERMINA 

 

1. di dichiarare “deserta” la procedura di gara di cui alla RDO 2366219 DEL 05/08/2019 ed 

avviata con i provvedimenti rep. n. 6006/2019 del 25/07/2019 e rep. n. 6358/2019 del 

05/08/2019 per mancata presentazione di offerte da parte degli operatori economici invitati. 

2. Da mandato agli uffici di documentarsi sulle relative cause della mancata presentazione di 

offerte, contattando i fornitori invitati e cercando quindi di comprendere se vi sono stati 

motivi di disinteresse dovuti all’entità della base d’asta rapportata al servizio richiesto o altri 

fattori che potrebbero aver contribuito all’insuccesso della procedura. 

 

Area Sistemi e Servizi Informatici 

Il Dirigente f.to. Ing. Enrico Lodolo 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato sul profilo del committente il 11/09/2019 

 

mailto:segreteria.cesia@unibo.it
mailto:cesia.segreteria@pec.unibo.it

